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To już trzeci rok, kiedy oddaję w Państwa ręce październikowy numer Palestry. 
Niech stanie się tradycją, że na początku październikowego numeru będę składał 
w artykule wstępnym życzenia studentom prawa. Październik to przecież w Polsce 
miesiąc, kiedy rozpoczynają się zajęcia na wyższych uczelniach. 

Czego więc chciałbym dzisiaj Wam, moim młodszym kolegom, życzyć? Odwagi, 
odwagi i jeszcze raz odwagi, bo dzisiejsze czasy jej wymagają.

Niech to będzie odwaga do obrony własnych przekonań, często wbrew władzy, 
a przede wszystkim niejednokrotnie wbrew głosowi tłumu. Pamiętajmy, zwłaszcza 
w dzisiejszych czasach internetowego hejtu, że ci, którzy krzyczą najgłośniej, nie za-
wsze służą prawdzie i dobrobytowi ogółu.

Odwagi w poszukiwaniach naukowych, często wbrew interesom swojej wła-
snej kariery! Postęp naukowy i społeczny wymaga bowiem odwagi i działania wbrew 
utartym ścieżkom i poglądom.

Odwagi w życiu zawodowym! W przyszłości jako adwokaci, sędziowie lub pro-
kuratorzy niejednokrotnie będziecie poddani naciskom lub pokusie pójścia na skróty. 
Niejednokrotnie zdrada Waszego klienta może być dla Was wygodniejsza lub korzyst-
niejsza. Stawcie czoła tej pokusie, jakby nie była ona mocną.

Nie mogę również nie wspomnieć o odwadze w obronie interesów Polski, naszej 
wspólnej Ojczyzny. Adwokaci zapisali piękną i heroiczną kartę w jej historii, niejedno-
krotnie opisywaną na łamach „Palestry”. Żywię głęboką nadzieję, że Wasze pokolenie 
nie stanie przed takimi wyzwaniami jak Wasi poprzednicy. Zawsze musimy jednak 
pamiętać, że jeżeli chcecie stanowić elitę naszego społeczeństwa, to będziecie nią tyl-
ko wtedy, gdy będziecie również realizowali obowiązki wobec tego społeczeństwa,  
a te niejednokrotnie będą od Was wymagać dużej odwagi. 

Drodzy studenci, życzę Wam więc wiele odwagi! W tych wielkich sprawach,  
ale również w tych małych. Niech Wasze życie pokaże, że dokonaliście słusznych 
wyborów.
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